
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 30 de abril de 2021 Ano VI - Edição nº 00634 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
169943E7FC1ADB7B177D684D3AD6DA74



sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 134/2021

• EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA MÊS 04/2021 Nº 038/2021FOR-FME.

• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
169943E7FC1ADB7B177D684D3AD6DA74



sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 134/2021                            
Souto Soares – Bahia, 30 de abril de 2021. 

                          
 
“Exonera a servidora Rosany Ferreira 
Evangelista, e dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar ROSANY FERREIRA EVANGELISTA do cargo de agente de portaria, 
em virtude de aposentadoria por tempo de contribuição. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
                  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5EB6324B502397236ED7214D6C2B6F08

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 

 
 

 

1 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

 
Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2021FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Objetivo a aquisição emergencial de Gêneros Alimentícios para compor kit da Merenda 
Escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste Município, conforme 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
Proponente Homologado: MAIARA ALVES DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
23.705.995/0001-91, com sede na Praça Dr. Otto Alencar, s/nº, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 107.628,00 (cento e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018. 
Homologação/Ratificação: 28/04/2021. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 

 
Contrato N° 038/2021FOR-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2021FMEDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objetivo a aquisição emergencial de Gêneros Alimentícios para compor kit da Merenda 
Escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste Município, conforme 
interesse da Secretaria Municipal de Educação.  
Contratado: MAIARA ALVES DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 23.705.995/0001-91, 
com sede na Praça Dr. Otto Alencar, s/nº, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000.  
Valor Global: R$ 107.628,00 (cento e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2061 – Manutenção das Ações do Prog. Nacional de Alimentação Escolar. 
Classificação Econômica: 3390.30 – Material de Consumo. 
Fonte: 04 – Salário Educação 
Fonte: 15 – TRANSFERÊNCIA DO FNDE 
Fonte: 00 – Recursos Ordinário 
Prazo de Vigência: 28/04/2021 a 31/05/2021. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7297E66A1F0B545AB8CD21ADCB0A7D6

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica 

de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na 

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada 

pelo Prefeito Municipal, Sr. ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO, brasileiro, casado, inscrito 

no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 916.397.195-04 e portador do RG. n° 

746013930/SSP-BA, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, Nº 47, Centro, nesta 

Cidade de Souto Soares/BA, ATESTA para os devidos fins que se fizerem necessários, que 

a empresa ELTON TEIXEIRA PINHEIRO, CNPJ: 14.080.925/0001-02, com endereço na Tv. 

Manoel Fabricio, nº 271, Bairro Tamboril, CEP: 46.900-000, Seabra/BA, prestou serviços de 

Publicação e Divulgação de Matéria de interesse deste Município veiculada em Jornal e e 

Prestação de Serviços de Recarga de Cartuchos de Toner durante os anos de 2014 e 2015, 

conforme empenhos de nºs 530, 1321, 1679, 4010096, 6010170. 

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, cumpriu na íntegra o fornecimento, 

não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa desabonar a sua 

capacidade técnica, operacional e financeira. 

 
O referido é verdade e dou fé. 
 
Souto Soares/BA, 30 de Abril de 2021. 

 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
169943E7FC1ADB7B177D684D3AD6DA74


		2021-04-30T15:56:31-0300




